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Nu kan svenskar sponsra ekologiska toaletter i Afrika 
 
Toaletter utan gränser hjälper privatpersoner och företag att skänka 
toaletter till fattiga i utvecklingsländer.  Med ekologiska toaletter ökar 
skörden och spridning av sjukdomar minskar. Den 2 mars lanseras 
Toaletter Utan Gränser på konferensen Avlopp & Kretslopp i Linköping.  
 
2,6 miljarder människor har inte tillgång till en toalett. Utan toaletter sprids 
sjukdomar som orsakar tusentals människors död varje dag. FN:s millenniemål för 
sanitet är att antalet personer som inte har toalett skall halveras innan 2015. Detta 
innebär att många toaletter måste byggas i hela världen. Ofta saknas pengar till att 
hjälpa de fattigaste att förverkliga planerna på att bygga sin toalett.  
 
Via Toaletter utan gränsers hemsida kan den som vill enkelt sponsra en toalett. 
Pengarna går oavkortat till toaletter hos människor med låga eller inga inkomster. 
Toaletterna är ekologiska, vilket innebär att de uppfyller höga krav på hygien och 
att toalettavfallet används som gödselmedel. Människorna får tillgång till ”gratis” 
gödsel av bra kvalitet, vilket är viktigt eftersom konstgödsel ofta är för dyrt för 
fattiga familjer. Framställning av konstgjort gödsel är dessutom energikrävande.  
 
”Toaletterna byggs hos grönsaksodlare som tar hand om urin och avföring från 
toaletterna på ett säkert sätt, och använder materialet som gödsel i odlingen” säger 
Anna Richert, ordförande för föreningen Toaletter utan gränser. ”Skördarna ökar 
och kvaliteten på grönsakerna förbättras. Familjerna får både bra toaletter, säkrare 
tillgång på mat och bättre ekonomi.” 
 
Toaletter utan gränser arbetar just nu i Burkina Faso, där föreningen har byggt upp 
ett samarbete för toaletter och kretslopp med organisationen CREPA, som arbetar i 
hela Västafrika med att utveckla uthållig sanitet för de allra fattigaste. 
 
”De som får en toalett bidrar själva med eget arbete och en del material. Lokala 
experter bygger toaletterna och följer upp att allt fungerar” säger Linus Dagerskog, 
en av föreningens grundare som arbetar med ekologiska toaletter i Burkina Faso. 
”De första tio toaletterna från Toaletter Utan Gränser har redan byggts och intresset 
för flera är stort.” 
 
Kontaktpersoner 
Anna Richert, ordförande, e-post anna@richert.se, telefon 0733-856080  
Marika Palmér Rivera, kassör, e-post marika@wrs.se, telefon 0730-96 93 31 
Anna och Marika träffas på konferensen Avlopp & Kretslopp den 2-3 mars. 
 
Om Toaletter utan gränser 
Toaletter Utan Gränser är en ideell förening som startas av Linus Dagerskog, Richert 
Miljökompetens, WRS, VERNA, Avloppsguiden samt Bild och Kultur.  
 
Läs mer på föreningens hemsida: www.toaletterutangranser.se.  
Högupplösta bilder kan laddas ner från www.toaletterutangranser.se/press.php.  
 
Om konferensen Avlopp & Kretslopp 
Mer information om Avlopp & Kretslopp: www.avloppsguiden.se/avloppkretslopp 
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